
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 33Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

Período: de 12 à 13/01/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE
Portaria: 71/2019
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia ao Hos-
pital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
JOSEPH SILVA NERYS – Mat. 5940384-1
Nº 1.5 diárias (Completa)
Período: de 26 à 27/01/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 416447

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

Portaria nº 25 de 19 de março de 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Inspecionar a Malha rodoviária no âmbito do 3º Núcleo Regional 
– Santarém.
Origem: Belém
Destino(s): Santarém
Servidor (a): João Renato Maia de Aguiar
Cargo: Diretor Técnico de Transportes
Id. Funcional: 5945676/1
Período: 18 a 22/03/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Portaria nº 26 de 19 de março de 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir o Diretor da DIRTEC à Malha Rodoviária do 3º NR.
Origem: Belém
Destino(s): Santarém
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 18 a 22/03/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Portaria nº 27 de 19 de março de 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços conservação rodovia PA -256, celebrado 
com a empresa LEAL JUNIOR – Ajur. 092/2018.
Origem: Belém
Destino(s): Tomé-Açu
Servidor (a): Vicente de Paulo Hermes Rodrigues
Cargo: Engenheiro
Id. Funcional: 104043/1
Período: 25 a 29/03/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Portaria nº 28 de 19 de março de 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir o Eng. Vicente Rodrigues à rodovia PA-256, celebrado 
com a empresa LEAL JUNIOR – Ajur. 092/2018.
Origem: Belém
Destino(s): Tomé-Açu
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 25 a 29/03/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Portaria nº 29 de 19 de março de 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Eng. Vicente Rodrigues, à rodovia PA-256, cele-
brado com a empresa LEAL JUNIOR – Ajur. 92/18.
Origem: Belém
Destino(s): Tomé-Açu
Servidor (a): Détrio Ranulfi  Costa da Silva
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2033658/1
Período: 25 a 29/03/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Ordenador Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 416308

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 136/2019-GP DE 20 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Ofi cial do Estado 
n° 33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-
GP que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,

R E S O L V E:
COMUNICAR o deslocamento de Belém para Santarém nos dias 
19/03/2019 a 22/03/2019, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF
Abraão Benassuly Neto Presidente 5903602 106.009.062-72

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 20 de março de 2019.
HUGO PENNA HACHEM 
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 416296

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

Portaria nº 217/2019 – ARCON-PA DE19 DE MARÇO DE 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; Considerando o memorando 
n°002/2019 de 19 de março de 2019, em que o Presidente da Comissão 
de Sindicância, Sr. Luiz Flávio Maia Lima, solicitou a prorrogação, por mais 
30 (trinta) dias, do prazo para conclusão dos trabalhos;
RESOLVE: Art. 1° Prorrogar o prazo, por mais 30 (trinta) dias, do prazo 
para conclusão dos trabalhos da Portaria 130/2019 de 20 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE 33813 de 26 de fevereiro de 2019.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO - Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo: 416194

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico
NÚMERO: 003/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ca-
rimbos, pelo período de 12 (doze) meses, de forma estimativa, consi-
derando a necessidade de demanda desta Agência, conforme Termo de 
Referência (Anexo I).
ENTREGA DO EDITAL: Será dia 21/03/2019 às 08:00, horário de Brasília.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: Caroline Nazaré da Silva Carvalho
LOCAL DE ABERTURA: www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DE ABERTURA: 02/04/2019
HORA DE ABERTURA: 09:00
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO: 80201.04.122.1297.8338;
NATUREZA DE DESPESA: 339030;
FONTE DE RECURSO: 0261;
ORIGEM: Estadual
ORDENADOR: EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 416232

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 052 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019,
Considerando o processo nº 2019/62507;
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 12/02/2019, a Portaria nº 026 de 26 de janeiro de 
2011, publicada no DOE nº 31.843 de 28/01/2011 que cedeu o servidor 
IVALDO SANTOS DE SANTANA, matrícula nº 14826/1, ocupante do cargo 
de Engenheiro Agrônomo, para a Agência de Defesa Agropecuária do 
Estado do Pará-ADEPARÁ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 416236

ERRATA
.

NUMERO DE PUBLICAÇÃO N° 414478 de 5de março de 2019
BENEFICIÁRIO: Helvécio Patricio Magalhães NetoOnde se lê: Período 19 a 
22/03/2019 Leia-se: Período: 19 a 21/03/2019Onde se lê: nº de diárias: 
3 e ½ (três e meia) Leia-se: nº de diárias: 2 e ½ (duas e meia)

Protocolo: 416446


